
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 569 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. juli 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Kofod (DF). 

 

Spørgsmål nr. 569:  

”Vil ministeren oversende de konkrete henvendelser, der har ledt til 

praksisændringen omtalt i SUU alm. del - bilag 282?” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har modtaget en aktindsigt om det materiale, som 

lå til grund for praksisændringen vedr. mærkning af elektroniske cigaretter og genop-

fyldningsbeholdere med nikotin, som blev meldt ud den 22. juni 2023. Henvendelsen, 

der var baggrunden for, at ministeriet foretog en vurdering af praksis på området, er 

omfattet af anmodningen. Anmodningen er under behandling med bistand fra Kam-

meradvokaten. I det tilfælde, at henvendelsen ikke bliver udleveret i forbindelse med 

aktindsigten, vil der blive taget stilling til om henvendelsen fortroligt kan udleveres til 

Folketinget.  

 

Jeg vil selvfølgelig holde Folketinget orienteret herom.   

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har forud for beslutningen om praksisændringen 

foretaget en vurdering af relevant lovgivning på området, herunder EU-retten samt 

regler på fødevare- samt lægemiddelområdet. Ministeriet har i forbindelse med for-

tolkningen af EU's Tobaksvaredirektiv blandt andet været i dialog med EU Kommissio-

nen samt andre medlemslande med henblik på at undersøge praksis for mærkning af 

produkterne i andre EU-lande.  

 

Ministeriet modtog på baggrund af praksisændringen i august 2023 en klage, som mi-

nisteriet har været i dialog med Kammeradvokaten om. Ministeriet har sammen med 

Kammeradvokaten forholdt sig til klagen og forholdt sig til den tidligere vurdering af 

praksis, herunder været i fornyet kontakt med EU Kommissionen, hvilket ikke har gi-

vet anledning til en ny vurdering af fortolkningen. 

 

Det kan endelig oplyses, at der den 13. december 2023 er indgivet en stævning i sa-

gen. Af hensyn til en kommende retssag kan jeg ikke gå nærmere ind sagen.  
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